
Zarządzenie nr 1/2019 

Dyrektora Pelplińskiego Centrum Sportu w Pelplinie 

z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z obiektów sportowych Pelplińskiego Centrum Sportu w 

Pelplinie oraz Regulaminu korzystania z kompleksu boisk „Orlik” na czas realizacji zadań statutowych na tym 

obiekcie przez Pelplińskie Centrum Sportu w Pelplinie 

 

Na podstawie §10 ust. 4 Statutu Pelplińskiego Centrum Sportu w Pelplinie zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się regulamin Stadionu Miejskiego w Pelplinie ul. Czarnieckiego 8, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wprowadza się regulamin Sali Sportowej zlokalizowanej przy ul. Starogardzkiej 4a, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Wprowadza się regulamin Kompleksu Boisk „Orlik” ul. Kościuszki 12a, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4  

Do przestrzegania postanowień Regulaminów wymienionych w § 1, § 2 oraz § 3 zobowiązane są wszystkie 

osoby korzystające z obiektów.  

 

§ 5 

Regulamin wynagradzania wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

                                                          Dyrektor 
                                                             Pelplińskiego Centrum Sportu  

 

 
                                                                                                      /-/ Jarosław Kowalczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2019  

Dyrektora Pelplińskiego Centrum Sportu  

z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

 

Regulamin Stadionu Miejskiego w Pelplinie 

 

I. Część ogólna 
 

Stadion Miejski, dalej zwany Stadionem, zlokalizowany w Pelplinie przy ulicy Czarnieckiego 8, stanowi 

własność Gminy Pelplin i jest administrowany przez Pelplińskie Centrum Sportu w Pelplinie, zwane dalej 
Administratorem. 

 

1. Stadion jest przeznaczony do organizowania zawodów i zajęć sportowych, imprez sportowych, 
rekreacyjnych oraz kulturalnych. 

2. Infrastrukturę Stadionu stanowią: 

 

1) boisko trawiaste główne, 

2) boisko trawiaste treningowe, 

3) Arena Lekkoatletyczna, 

4) trybuny boiska głównego, 

5) zaplecze szatniowe. 

 

3. Stadion jest dostępny w godzinach wcześniej uzgodnionych z Administratorem z wyjątkiem bieżni 

lekkoatletycznej która jest ogólnodostępna codziennie w godzinach 6:00-22:00. 

4. Wejście na teren Stadionu oznacza automatyczne i bezwzględne zaakceptowanie przepisów Regulaminu. 

5. Administrator nie odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających ze Stadionu. 

 

II. Użytkownicy 
 

Do korzystania z części sportowej Stadionu, po wcześniejszym zgłoszeniu u Administratora, uprawnione są: 

1) Stowarzyszenia, związki sportowe, inne organizacje oraz osoby fizyczne organizujące w części 

sportowej Stadionu zajęcia lub imprezy o charakterze sportowo- rekreacyjnym, zwane dalej 

Organizatorami. 

2) Osoby pełnoletnie lub małoletnie pod stałym nadzorem i opieką osoby pełnoletniej, uczestniczące jako 

kibic lub zawodnik w imprezie lub zajęciach organizowanych przez Organizatora, zwane dalej 

Uczestnikami. 

3) Osoby pełnoletnie korzystające z części sportowej Stadionu indywidualnie, zwane dalej 

Użytkownikiem indywidualnym. 

III. Zasady korzystania – dostępność obiektu 
 

1. Korzystanie z części sportowej Stadionu bezwzględnie wymaga wcześniejszego zgłoszenia u 

Administratora i uzgodnienia zasad użytkowania. 

2. Organizatorzy chęć korzystania ze Stadionu zgłaszają w formie pisemnej, określając termin i zakres 

swojej działalności. 

3. Za bezpieczeństwo i porządek na obiekcie podczas trwania imprezy odpowiada jej Organizator. 



4. Administrator spisuje stosowną umowę z Organizatorem i ustala harmonogram korzystania z 

infrastruktury Stadionu. Umowa wraz z harmonogramem jest podstawowym dokumentem 

określającym dostępność do części sportowej Stadionu. 

5. W przypadku Organizatorów zajęć cyklicznych, Administrator wymaga od Organizatorów aktualizacji 

harmonogramu tych zajęć, najpóźniej 14 dni przed rozpoczęciem miesiąca, w którym harmonogram ma 

obowiązywać. 

6. Administrator zastrzega sobie prawo do ustalenia pierwszeństwa z korzystania z części sportowej 

Stadionu dla Organizatorów zrzeszonych w stowarzyszeniach i związkach sportowych z terenu Gminy 

Pelplin. 

 

IV. Zasady korzystania – Obowiązki organizatorów, uczestników i użytkowników indywidualnych 
 

1. Organizator ponosi pełną odpowiedzialność za organizację i przebieg imprezy lub zajęć, w 

szczególności za organizację imprez masowych. 

 

2. Organizator zobowiązuje się do: 

1) przestrzegania przepisów prawa, w szczególności ustawy o organizacji imprez masowych (jeśli 
zachodzą odpowiednie przesłanki),p.poż., BHP, regulaminu Stadionu, zasad korzystania z boisk i 

urządzeń, zapisów umowy z Administratorem, 

2) wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie imprezy lub zajęć, 

3) kontroli wejścia, tak, aby podczas trwania imprezy lub zajęć na wykorzystywanym terenie 

przebywały tylko osoby uprawnione. 

4) utrzymania czystości na wykorzystywanym terenie, 

5) dbałości o powierzone mienie, a w przypadku jego uszkodzenia przez Uczestników, do poniesienia 

kosztów naprawy, 

6) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć zgodnie z harmonogramem. 

 

3. Wszystkich korzystających z części sportowej Stadionu zobowiązuje się do przestrzegania poniższych 

zaleceń: 

1) wszystkie urządzenia Stadionu należy użytkować zgodnie z ich przeznaczeniem, 

2)  o wszystkich zauważonych uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń oraz o występujących 

zagrożeniach należy natychmiast powiadomić Administratora, 

3)  nie wolno wnosić na teren Stadionu oraz spożywać alkoholu a także przyjmować środków 

odurzających, 

4)  we wszystkich pomieszczeniach obowiązuje zakaz palenia tytoniu i innych substancji, 

5) nie wolno wnosić broni wszelkiego rodzaju, sztucznych ogni, rac, świec dymnych, pojemników do 

rozpylania wszelkich gazów i substancji żrących, noży, butelek, szklanek, kijów ani innych 

przedmiotów, które mogłyby być użyte jako broń. 

6)  nie wolno rozniecać ognia w jakiejkolwiek postaci, 

7)  obowiązuje zakaz wprowadzania na teren Stadionu psów i innych zwierząt, 

8)  nie wolno poruszać się pojazdami mechanicznymi parkować ich (oprócz wyznaczonych miejsc) 

oraz w jakikolwiek sposób blokować, dróg dojścia, 

9)  zabronione jest wspinanie się na maszty, dachy budynków i innych konstrukcji, mury, ogrodzenia, 

urządzenia oświetleniowe, itp. 

10)  nie wolno wchodzić na obszary nie udostępnione przez Administratora, 

11) nie wolno bez zgody organizatora przestawiać urządzeń infrastruktury sportowej. 



4. Sprzedawanie towarów, rozdawanie ulotek, druków bez zezwolenia administratora jest zakazane. 

 

V. Odpowiedzialność 

1)  Wobec Organizatorów, Uczestników oraz Użytkowników indywidualnych, którzy naruszają 

zasady porządku prawnego, w tym zapisy Regulaminu, będą wszczęte czynności zmierzające do 

wyegzekwowania prawidłowego postępowania, z usunięciem ze Stadionu włącznie oraz sprawa 

może zostać skierowana na drogę postępowania administracyjnego, karnego lub cywilnego. 

2)  Nagminne naruszanie Regulaminu może spowodować wydanie przez Administratora zakazu 

wstępu na teren Stadionu. 

3)  Za wyrządzone na Stadionie szkody, w przypadku Użytkowników indywidualnych – odpowiada 
osoba wyrządzająca szkodę, w przypadku Uczestników (zawodników lub kibiców) – odpowiada 

Organizator. 

4)  W sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie, Administrator zastrzega sobie prawo do 

ostatecznych rozstrzygnięć. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 1/2019  

Dyrektora Pelplińskiego Centrum Sportu  

z dnia 15 kwietnia 2019 r. 
 

 

Regulamin Sali Sportowej zlokalizowanej przy ul. Starogardzkiej 4a 
 

1. Sala sportowa przy ulicy Starogardzkiej 4a w Pelplinie jest własnością Gminy Pelplin. Obiektem 

zarządza Pelplińskie Centrum Sportu w Pelplinie, ul. Czarnieckiego 8 (zwane dalej "Administratorem”) 

2. Sala sportowa funkcjonuje w oparciu o ustalony harmonogram zajęć 

3. Z hali sportowej korzystać mogą: 

1) grupy zorganizowane (szkoły, sekcje sportowe, grupy wynajmujące obiekt itp.); 

2) osoby indywidualne uczestniczące w zajęciach własnych według ustalonego harmonogramu; 

4. Z hali sportowej korzystać nie mogą osoby: 

1) których stan wskazuje na spożycie alkoholu; 

2) które są pod działaniem środków odurzających; 

3) agresywne, które swoją postawą mogą stanowić zagrożenie dla pozostałych osób korzystających z 

obiektu. 

5. Obowiązkiem osób korzystających z hali sportowej jest: 

1) pozostawienie okryć zewnętrznych i obuwia w szatni; 

2) uczestniczenie w zajęciach w odpowiednim stroju sportowym oraz właściwym zamiennym obuwiu 

sportowym (czyste, nie pozostawiające podczas użytkowania hali sportowej zabrudzeń, rys itp.); 

3) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów sportowych  

i urządzeń znajdujących się w wyposażeniu hali; 

4) zachowanie czystości i porządku na terenie hali sportowej, szatni i pomieszczeniach sanitarnych; 

5) podporządkowanie się poleceniom instruktorów prowadzących zajęcia i pracowników 

Administratora odpowiedzialnych za funkcjonowanie obiektu. 

6. Przebywającym na terenie hali sportowej nie wolno: 

1) palić papierosów, pić napojów alkoholowych, stosować środków odurzających; 

2) wnosić i używać opakowań i innych przedmiotów ze szkła; 

3) wnosić i używać sprzęt nie będący sprzętem sportowym; 

4) wprowadzać zwierząt; 

5) wieszać się na obręczach i konstrukcji do piłki koszykowej; 

6) korzystać bez zgody pracownika obiektu ze wszelkich urządzeń elektrycznych znajdujących się w hali 

sportowej. 

7. W czasie zawodów i imprez organizator /wynajmujący jest zobowiązany przestrzegać przepisów 

regulaminu, oraz jest odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim osobom 

przebywającym w hali sportowej w czasie imprezy/zawodów; 

8. Zajęcia grup niepełnoletnich korzystających z hali sportowej powinny odbywać się w obecności 

instruktora, trenera, nauczyciela. Wejście grupy na halę powinno odbywać się za jego zgodą po 

wcześniejszych ustaleniach z Administratorem. 

9. Prowadzący zajęcia odpowiada za zachowanie bezpieczeństwa, czystości i porządku w użytkowanych 

pomieszczeniach hali sportowej. 

10. Osoby użytkujące sprzęt i wyposażenie obiektu w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem, wskutek 

czego zostanie on zniszczony lub uszkodzony ponoszą odpowiedzialność materialną. 



11. Pracownicy Administratora, odpowiedzialni za funkcjonowanie obiektu mogą kontrolować wszystkie 

zajęcia, a w razie stwierdzenia uchybień – zakazać korzystania z hali sportowej. 

12. Za wartościowe przedmioty pozostawione w szatniach oraz rzeczy nie oddane na przechowanie do 

depozytu, kierownictwo obiektów sportowych nie ponosi odpowiedzialności. 

13. Pracownicy Administratora sprawują nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu. Wszystkie 

osoby przebywające na terenie hali sportowej obowiązane są do podporządkowania się ich nakazom. 

14. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu hali 

sportowej, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania w sprawach o 

wykroczenie. 

15. W sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie, Administrator zastrzega sobie prawo do 

ostatecznych rozstrzygnięć. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 1/2019  

Dyrektora Pelplińskiego Centrum Sportu  

z dnia 15 kwietnia 2019 r. 
 

 

Regulamin Kompleksu Boisk „Orlik” ul. Kościuszki 12a 

w godzinach pracy Lokalnego Animatora Sportu 
 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012”, zwanego dalej 

Obiektem, sankcje za nieprzestrzegania niniejszego regulaminu oraz pozostałe sprawy istotne dla 
bezpiecznego korzystania z obiektu i jego trwałości.  

2. Lokalny Animator Sportu czuwa nad bezpieczeństwem osób korzystających z obiektu, zwanych dalej 

użytkownikami i w tym celu upoważniony jest do wydawania użytkownikom odpowiednich poleceń. 
3. Na całym obiekcie obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów BHP                  i p. poż. 

Wszystkich użytkowników obowiązuje ścisłe przestrzeganie porządku, czystości i estetyki na terenie 

obiektu i w jego bezpośrednim otoczeniu. 

4. Nadzór nad obiektem w godzinach pracy Lokalnego Animatora Sportu sprawuje Pelplińskie Centrum 
Sportu w Pelplinie zwane dalej Zarządcą. 

 

II. ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTU 

 

       1. Ogólne zasady korzystania z obiektu:  

1) obiekt jest dostępny od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00 – 22:00; 

2) korzystanie z obiektu jest  bezpłatne; 

3) przed wejściem na boiska należy obowiązkowo zapoznać się z niniejszym regulaminem; 

4) wszystkich korzystających z boiska obowiązuje  strój sportowy oraz dopuszcza się wyłącznie obuwie 

sportowe o miękkiej, czystej i płaskiej podeszwie tj. obuwie halowe (boisko tartanowe) oraz turf lub 

buty z plastikowymi kołkami (na boisko trawiaste); 

5) zajęcia na obiekcie organizuje Lokalny Animator Sportu; 

6) w sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych Lokalny Animator Sportu może zawiesić 

korzystanie z obiektu; 

7) prowadzący zajęcia winien sprawdzić stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego, z którego będzie 

korzystał i w przypadku zauważenia usterek zgłosić ten fakt Lokalnemu Animatorowi Sportu; 

8) dopuszcza się możliwość rezerwacji boisk u Lokalnego Animatora Sportu. 
 

 

       2. Podstawowe obowiązki użytkownika: 

1) przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu; 

2) stosowanie się do poleceń Lokalnego Animatora Sportu; 

3) korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem; 

4) przestrzeganie zasad współżycia społecznego; 

5) niezwłoczne informowanie Lokalnego Animatora Sportu o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, 
kontuzjach i innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników.  

 

 

       3. Na terenie obiektu obowiązuje bezwzględny zakaz:  
1) spożywania alkoholu, środków odurzających lub innych podobnie działających substancji; 

2) palenia papierosów; 

3) przebywania w stanie nietrzeźwym; 
4) wnoszenia na teren boiska materiałów i przedmiotów niebezpiecznych: butelek, puszek, kubków itp. 

wykonanych z kruchego, pękającego lub twardego materiału; 

5) wprowadzania zwierząt; 



6) używania obuwia piłkarskiego z korkami metalowymi oraz kolców; 

7) dopuszczania się zachowań stwarzających zagrożenie dla innych użytkowników; 

8) poruszania się na rowerach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie mogącym spowodować 
uszkodzenie nawierzchni boisk; 

9) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska; 

10) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 
11) niszczenia trawy wokół ogrodzenia. 

 

       4. Regulamin korzystania z szatni „Orlika”: 
1) Korzystający z szatni zobowiązani są do przestrzegania porządku i dbania o czystość; 

2) Po wejściu do szatni uczestnicy zajęć zobowiązani są sprawdzić stan faktyczny szatni i zgłosić wszelkie 

usterki Lokalnemu Animatorowi Sportu; 
3)  korzystający z szatni będą pociągani do odpowiedzialności za wyrządzone szkody; 

4) Zabrania się zaśmiecania szatni oraz palenia papierosów, spożywania napojów alkoholowych, 

zażywania środków odurzających; 
5) Za cenne przedmioty pozostawione w szatni lub na boiskach Zarządca i Lokalny Animator Sportu nie 

ponoszą odpowiedzialności;wartościowe przedmioty należy zabrać ze sobą; 

6) Dla korzystających z szatni dostępne są toalety i prysznice.  

 
 

III. SANKCJE  I ODPOWIEDZIALNOŚĆ  

 
1. Lokalny Animator Sportu odmawia wstępu na obiekt lub nakazuje jego opuszczenie użytkownikom którzy 

nie przestrzegają niniejszego regulaminu, a w szczególności: 

    1) złamali którykolwiek z obowiązujących zakazów; 
    2) pomimo upomnienia nadal nie przestrzegają podstawowych obowiązków użytkownika; 

    3) posiadają nieodpowiednie obuwie. 

2. W uzasadnionych przypadkach Lokalny Animator Sportu może wezwać służby mundurowe, w szczególności 

Policję. 
3. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za straty materialne i uszczerbki na zdrowiu wynikłe z niestosowania 

lub nienależytego stosowania się do postanowień niniejszego regulaminu lub wynikające ze złego stanu 

zdrowia użytkowników. 
4. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty, dokumenty i inne rzeczy stanowiące własność 

użytkowników. 

5. Użytkownik który dopuścił się uszkodzenia lub zniszczenia obiektu, lub jego wyposażenia, zobowiązany jest 

do pokrycia kosztów naprawy albo wymiany w terminie bez zbędnej zwłoki. 
 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z obiektu przyjmuje Zarządca w godzinach 

urzędowania. 

 


	Na podstawie §10 ust. 4 Statutu Pelplińskiego Centrum Sportu w Pelplinie zarządzam co następuje:
	Regulamin Stadionu Miejskiego w Pelplinie
	I. Część ogólna
	Stadion Miejski, dalej zwany Stadionem, zlokalizowany w Pelplinie przy ulicy Czarnieckiego 8, stanowi
	własność Gminy Pelplin i jest administrowany przez Pelplińskie Centrum Sportu w Pelplinie, zwane dalej
	Administratorem.
	1. Stadion jest przeznaczony do organizowania zawodów i zajęć sportowych, imprez sportowych, rekreacyjnych oraz kulturalnych.
	2. Infrastrukturę Stadionu stanowią:
	II. Użytkownicy
	III. Zasady korzystania – dostępność obiektu
	IV. Zasady korzystania – Obowiązki organizatorów, uczestników i użytkowników indywidualnych

	I. POSTANOWIENIA OGÓLNE
	II. ZASADY KORZYSTANIA Z OBIEKTU
	III. SANKCJE  I ODPOWIEDZIALNOŚĆ
	IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE



